

AGINTARIAK ETA LANGILERIA

Oposaketak eta lehiaketak

OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

453

55/2023 EBAZPENA, urtarilaren 3koa, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiarena, honako ebazpen hauen hutsak zuzentzekoa: 1795/2022, 1796/2022, 1797/2022, 1798/2022, 1799/2022, 1802/2022, 1803/2022, 1804/2022, 1805/2022, 1806/2022, 1807/2022, 1808/2022, 1810/2022, 1811/2022, 1812/2022, 1813/2022, 1814/2022, 1815/2022, 1816/2022, 1817/2022, 1819/2022, 1820/2022, 1821/2022, 1822/2022, 1823/2022, 1824/2022, 1825/2022, 1826/2022, 1827/2022, 1828/2022, 1829/2022, 1830/2022, 1831/2022, 1832/2022, 1833/2022, 1834/2022, 1835/2022, 1836/2022, 1837/2022, 1838/2022, 1839/2022, 1840/2022, 1841/2022, 1842/2022, 1843/2022, 1844/2022, 1845/2022, 1846/2022, 1847/2022, 1848/2022, 1849/2022 eta 1850/2022, horiek guztiak azaroaren 24koak, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiarenak, zeinen bidez onartzen diren estatutupeko lotura finkoa lortzeko hautaketa-prozesuak arautzen dituzten oinarri espezifikoak hainbat kategoriatan eta lanpostu funtzionaletan Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetako destinoetarako.

AURREKARIAK:

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen duen abenduaren 23ko 217/2008 Dekretuko 18.2.c) artikuluan ezartzen denez, argitaratzeko bidalitako testuan dauden hutsak edo omisioak maila bereko xedapen baten bitartez zuzenduko dira, baldin eta nabarmenak ez badira, eta horiek zuzentzearen ondorioz, dokumentuaren edukia edo esanahia benetan edo itxuraz aldatzen bada.

Ikusi da aipatutako ebazpenetan horrelako akats bat dagoela III. eranskinean, merezimenduen baremoari buruzkoan, zehazki, lan-esperientziaren lehen puntuan.

Horrelako akatsa atzeman da Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 2022ko azaroaren 27an argitaratutako ebazpenetan, eta zuzendu egiten da:

Lehenengoa.– Ebazpen hauetan, III. eranskinean, 1) Lan-esperientzia (gehienez, 60 puntu) atalean:

- 1795/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Administrazioako eta Kudeaketako Goi Mailako Teknikaria.
- 1796/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Euskararen Normalizazioko Goi Mailako Teknikaria.
- 1797/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Ekonomiako Goi Mailako Teknikaria.
- 1798/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Informatikako Goi Mailako Teknikaria.
- 1799/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Antolakuntzako Goi Mailako Teknikaria, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Teknikaria - Itzultzaile-interpretea).
- 1802/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Letradua eta Goi Mailako Teknikari Juridikoa.
- 1803/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Mantentze Lanetako eta Instalazioetako Goi Mailako Teknikaria.

– 1804/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Segurtasuneko eta Higieneko Prebentzioko Goi Mailako Teknikaria.

– 1805/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Ergonomiako eta Psikosoziologiako Prebentzioko Goi Mailako Teknikaria.

Honakoa esaten den lekuan:

«1.– (...): 0,24 puntu».

Honakoa esan behar du:

«1.– (...): 0,25 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«2.– (...): 0,06 puntu».

Honakoa esan behar du:

«2.– (...): 0,0625 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,02 puntu hilabete bakoitzeko.

b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,03 puntu hilabete bakoitzeko.

c) C taldean eskainitako zerbitzuak: 0,04 puntu hilabete bakoitzeko.

d) B taldean eskainitako zerbitzuak: 0,05 puntu hilabete bakoitzeko.

e) A taldean eskainitako zerbitzuak: 0,10 puntu hilabete bakoitzeko.

f) Lortu nahi den lanpostu berean emandako zerbitzuak:

f.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,24 puntu hilabete bakoitzeko.

f.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,12 puntu hilabete bakoitzeko».

Honakoa esan behar du:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,02 puntu hilabete bakoitzeko.

b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,03 puntu hilabete bakoitzeko.

c) C taldean eskainitako zerbitzuak: 0,04 puntu hilabete bakoitzeko.

d) B taldean eskainitako zerbitzuak: 0,05 puntu hilabete bakoitzeko.

e) A taldean eskainitako zerbitzuak: 0,10 puntu hilabete bakoitzeko.

f) Lortu nahi den lanpostu berean emandako zerbitzuak:

f.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,25 puntu hilabete bakoitzeko.

f.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,125 puntu hilabete bakoitzeko».

Bigarrena.— Ebazpen hauetan, III. eranskinean, 1) Lan-esperientzia (gehienez, 60 puntu) atalean:

- 1806/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Logopedian Diplomaduna.
- 1807/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Optikan eta Optometrian Diplomaduna.
- 1808/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Erizaina.
- 1810/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Lan Osasuneko Erizaina.
- 1811/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Osasun Mentaleko Erizaina.
- 1812/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Fisioterapeuta.
- 1813/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Emagina.
- 1814/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Terapeuta Okupazionala.

Honakoa esaten den lekuan:

«1.— (...): 0,23 puntu».

Honakoa esan behar du:

«1.— (...): 0,25 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«2. – 0,0575 puntu».

Honakoa esan behar du:

«2.— (...): 0,0625 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

- a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,05 puntu hilabete bakoitzeko.
- b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,07 puntu hilabete bakoitzeko.
- c) C taldean eskainitako zerbitzuak: 0,09 puntu hilabete bakoitzeko.
- d) B taldean eskainitako zerbitzuak: 0,12 puntu hilabete bakoitzeko.
- e) Lehiatzen den lanpostu berean B taldean emandako zerbitzuak:

e.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,23 puntu hilabete bakoitzeko.

e.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,115 puntu hilabete bakoitzeko».

Honakoa esan behar du:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,05 puntu hilabete bakoitzeko.

b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,07 puntu hilabete bakoitzeko.

c) C taldean eskainitako zerbitzuak: 0,09 puntu hilabete bakoitzeko.

d) B taldean eskainitako zerbitzuak: 0,12 puntu hilabete bakoitzeko.

e) Lehiatzen den lanpostu berean B taldean emandako zerbitzuak:

e.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,25 puntu hilabete bakoitzeko.

e.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,125 puntu hilabete bakoitzeko».

Hirugarrena.— Ebazpen hauetan, III. eranskinean, 1) Lan-esperientzia (gehienez, 60 puntu) atalean:

– 1815/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Mantentze Lanetako eta Instalazioetako Erdi Mailako Teknikaria.

– 1816/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Segurtasuneko eta Higieneko Prebentzioko Erdi Mailako Teknikaria

– 1817/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Administrazioko eta Kudeaketako Erdi Mailako Teknikaria eta Arkitekto Teknikoa.

– 1819/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Elektromedikuntzako Erdi Mailako Teknikaria.

– 1820/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Euskararen Normalizazioko Erdi Mailako Teknikaria.

– 1821/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Gizarte Langilea.

Honakoa esaten den lekuan:

«1.— (...): 0,23 puntu».

Honakoa esan behar du:

«1.— (...): 0,25 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«2.— 0,0575 puntu».

Honakoa esan behar du:

«2.– (...): 0,0625 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

- a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,02 puntu hilabete bakoitzeko.
- b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,03 puntu hilabete bakoitzeko.
- c) C taldean eskainitako zerbitzuak: 0,04 puntu hilabete bakoitzeko.
- d) B taldean eskainitako zerbitzuak: 0,10 puntu hilabete bakoitzeko.
- e) Lehiatzen den lanpostu berean B taldean emandako zerbitzuak:

e.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,23 puntu hilabete bakoitzeko.

e.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,115 puntu hilabete bakoitzeko».

Honakoa esan behar du:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

- a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,02 puntu hilabete bakoitzeko.
- b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,03 puntu hilabete bakoitzeko.
- c) C taldean eskainitako zerbitzuak: 0,04 puntu hilabete bakoitzeko.
- d) B taldean eskainitako zerbitzuak: 0,10 puntu hilabete bakoitzeko.
- e) Lehiatzen den lanpostu berean B taldean emandako zerbitzuak:

e.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,25 puntu hilabete bakoitzeko.

e.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,125 puntu hilabete bakoitzeko».

Laugarrena.– Ebazpen hauetan, III. eranskinean, 1) Lan-esperientzia (gehienez, 60 puntu) atalean:

- 1822/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Anatomia Patologikoko Teknikari Espezialista.
- 1823/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Audioprotesiko Teknikari Espezialista.
- 1824/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Dietetikako Teknikari Espezialista.
- 1825/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Dokumentazio Sanitarioko Teknikari Espezialista.

- 1826/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Aho Hortzen Higieneko Teknikari Espezialista.
- 1827/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Laborategiko Teknikari Espezialista.
- 1828/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Erradiodiagnostikoko Teknikari Espezialista.
- 1829/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Erradioterapiako Teknikari Espezialista.
- 1830/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Administraria.
- 1831/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Sukaldaria.
- 1832/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Informatikako Teknikaria.
- 1833/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Elektromedikuntzako Instalazioetako Teknikaria.
- 1834/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Girotze Instalazioetako Teknikaria.
- 1834/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Instalazio Elektrikoetako Teknikaria.

Honakoa esaten den lekuan:

«1.– (...): 0,22 puntu».

Honakoa esan behar du:

«1.– (...): 0,25 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«2.– 0,055 puntu».

Honakoa esan behar du:

«2.– (...): 0,0625 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

- a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,08 puntu hilabete bakoitzeko.
- b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,10 puntu hilabete bakoitzeko.
- c) C taldean eskainitako zerbitzuak: 0,12 puntu hilabete bakoitzeko.
- d) Lortu nahi den lanpostu berean emandako zerbitzuak:

d.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,22 puntu hilabete bakoitzeko.

d.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,11 puntu hilabete bakoitzeko».

Honakoa esan behar du:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

- a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,08 puntu hilabete bakoitzeko.

b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,10 puntu hilabete bakoitzeko.

c) C taldean eskainitako zerbitzuak: 0,12 puntu hilabete bakoitzeko.

d) Lortu nahi den lanpostu berean emandako zerbitzuak:

d.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,25 puntu hilabete bakoitzeko.

d.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,125 puntu hilabete bakoitzeko».

Bosgarrena.— Ebazpen hauetan, III. eranskinean, 1) Lan-esperientzia (gehienez, 60 puntu) atalean:

- 1836/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Erizaintzako Laguntzailea.
- 1837/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Farmaziako Laguntzailea.
- 1838/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Administrari Laguntzailea.
- 1839/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Zerbitzu Orokorretako Gidaria.
- 1840/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Garraio Sanitarioaren Gidaria.
- 1841/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Larrialdietako Ibilgailuen Gidaria.
- 1842/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Joskintzako Ofiziala.
- 1843/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Arotzeriako Mantentze Lanetako Ofiziala.
- 1844/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Mantentze Lan Elektrikoetako Ofiziala
- 1845/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Instalazioen Mantentze Lanetako Ofiziala.
- 1846/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Mantentze Lan Mekanikoetako Ofiziala.
- 1847/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Pinturako Mantentze Lanetako Ofiziala.
- 1848/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Berogailuen Mantentze Lanetako Ofiziala - Iturgina.

Honakoa esaten den lekuan:

«1.– (...): 0,21 puntu».

Honakoa esan behar du:

«1.– (...): 0,25 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«2.– 0,0525 puntu».

Honakoa esan behar du:

«2.– (...): 0,0625 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,08 puntu hilabete bakoitzeko.

b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,12 puntu hilabete bakoitzeko.

c) Lortu nahi den lanpostu berean emandako zerbitzuak:

c.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,21 puntu hilabete bakoitzeko.

c.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,105 puntu hilabete bakoitzeko».

Honakoa esan behar du:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,08 puntu hilabete bakoitzeko.

b) D taldean eskainitako zerbitzuak: 0,12 puntu hilabete bakoitzeko.

c) Lortu nahi den lanpostu berean emandako zerbitzuak:

c.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,25 puntu hilabete bakoitzeko.

c.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,125 puntu hilabete bakoitzeko».

Seigarrena.– Ebazpen hauetan, III. eranskinean, 1) Lan-esperientzia (gehienez, 60 puntu) atalean:

– 1849/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Zeladorea.

– 1850/2022 Ebazpena, azaroaren 24koa: Zerbitzuetako Langilea.

Honakoa esaten den lekuan:

«1.– (...): 0,20 puntu».

Honakoa esan behar du:

«1.– (...): 0,25 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«2.– (...): 0,05 puntu».

Honakoa esan behar du:

«2.– (...): 0,0625 puntu».

Honakoa esaten den lekuan:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,15 puntu hilabete bakoitzeko.

b) Lortu nahi den lanpostu berean emandako zerbitzuak:

b.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,20 puntu hilabete bakoitzeko.

b.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,10 puntu hilabete bakoitzeko».

Honakoa esan behar du:

«Barne-sustapeneko txandaren bidez sartzen diren langileei ondoren zehazten den moduan zenbatuko zaizkie aldez aurreko zerbitzuak:

a) E taldean eskainitako zerbitzuak: 0,15 puntu hilabete bakoitzeko.

b) Lortu nahi den lanpostu berean emandako zerbitzuak:

b.1) Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako erakundeetan edo autonomia-erkidegoetako osasun-zerbitzuetan: 0,25 puntu hilabete bakoitzeko.

b.2) Gizarte Segurantzako zerbitzu sanitarioetako erakundeetan, aurreko puntuan aipatu ez diren administrazio publikoetan edota Europar Batasuneko gainerako estatu kideen sare publiko zerbitzu sanitarioetan: 0,125 puntu hilabete bakoitzeko».

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusiaren urtarrilaren 3ko 55/2023 Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzen da.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko urtarrilaren 3a.

Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko zuzendari nagusia,
MARÍA ROSA PÉREZ ESQUERDO.